
Dziennik Ustaw Nr 111 - 6924- Poz. 1314 i 1315 

w=~ 
X 

natomiast 
X jest czasem wykonywania świadczeń bezpośrednich 

odpowiednio dla: 

a 

Xr - i-tego dnia m-tego miesiąca rejestracji, 
xm - m-tego miesiąca, 

Tjest czasem łącznym wykonywania świadczeń pielę­
gniarskich odpowiednio dla: 
Tjm - i-tego dnia m-tego miesiąca rejestracji, 

rm - m-tego miesiąca, 
- numer miesiąca 
- liczba dni w m-tym miesiącu 
- procent czasu pracy poświęcony na regulami-

nowe przerwy, 
- liczba etatowych godzin dla m-tego miesiąca 

- wskaźnik absencji globalny (uwzględniający 
absencję chorobową, szkolenia itp.) dla m-te­
go miesiąca 

- liczba miesięcy rejestracji. 

3. Liczba etatów, o których mowa w ust. 2, może 
ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w zależności od spe-

cyfiki organizacji zakładu określonej kryteriami, o któ­
rych mowa w § 3 ust. 2. 

§ 6. Ustalone minimalne normy zatrudnienia pielę­
gniarek i położnych w zakładzie podlegają stałej kon­
troli kierownika zakładu, z uwzględnieniem zasad okre­
ślonych w § 3-5, co do ich zgodności z obowiązkiem 
zapewnienia właściwego poziomu udzielanych przez 
zakład świadczeń zdrowotnych. 

§ 7. 1. Minimalne normy zatrudnienia kierownik za­
kładu powinien ustalić w terminie 6 miesięcy od dnia 
wejścia w życie rozporządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, w odniesieniu 
do zakładów utworzonych po dniu wejścia w życie roz­
porządzenia, nie może przekraczać 12 miesięcy, licząc 
od dnia wpisania zakładu do rejestru, o którym mówa 
wart. 12 ust. 3 albo ust. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, 
poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 
i Nr 158, poz. 1041, Z. 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, 
poz. 756 i Nr 162, poz. 1115 oraz z 1999 r. Nr 28, poz. 
255 i 256 i Nr 84, poz. 935). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: F. Cegielska 

1315 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 30 grudnia 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Sanitarnemu. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 1998 r. Nr 90, 
poz. 575, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 756 oraz 
z 1999 r. Nr 70, poz. 778) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Głównemu Inspektoratowi Sanitarnemu nada-

je się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Zdrowia: F. Cegielska 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 grudnia 1999 r. (poz. 1315) 

STATUT GŁÓWNEGO INSPEKTORATU SANITARNEGO 

§ 1. Główny Inspektorat Sanitarny, zwany dalej 
"Głównym Inspektoratem", jest centralnym urzędem 
administracji rządowej obsługującym Głównego In­
spektora Sanitarnego. 

§ 2. Główny Inspektor Sanitarny kieruje Głównym 
Inspektoratem przy pomocy zastępcy Głównego In­
spektora Sanitarnego, dyrektora generalnego urzędu 
oraz kierowników komórek organizacyjnych wymie­
nionych w § 3. 

§ 3. W skład Głównego Inspektoratu wchodzą: 

1) Departament Przeciwepidemiczny i Oświaty Zdro­
wotnej, 

2) Departament Higieny Żywności, Żywienia i Przed-
miotów Użytku, 

3) Departament Higieny Środowiska, 
4) Departament Organizacyjno-Prawny, 

5) Departament Ekonomiczno-Administracyjny. 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Centrum Legislacyjne Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69n1, 02-903 Warszawa, tel.: 694-67-50, 694-67-52; fax: 694-64-77, 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wojskowych Zakładach Graficznych, ul. Grzybowska 77, 00-844 Warszawa 

- 2am. 693/W/S/99 ISSN 0867-3411 Cena 16 zł 56 gr 


